

Ào Município de Barra do Rio Azul

ORÇAMENTO

A/C Setor de Compras

ITEM	UND	QTDE	PRODUTO	MARCA/MODELO	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CX	20	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CX C/ 50	MEDIX	R\$ 11,65	R\$ 233,00
2	UND	30	CLOREXIDINA 2% 100 ML	VILLEVIE	R\$ 14,50	R\$ 435,00
3	CX	8	FIO DE SUTURA NYLON 4.0	PROCARE	R\$ 59,80	R\$ 478,40
4	UND	2	RESINA 3M Z100 A2	3M	R\$ 116,74	R\$ 233,48
5	UND	2	RESINA 3M Z100 A3	3M	R\$ 116,74	R\$ 233,48
6	UND	2	RESINA 3M Z100 A3,5	3M	R\$ 116,74	R\$ 233,48
7	UND	4	RESINA 3M Z100 UD	3M	R\$ 60,67	R\$ 242,68
8	UND	2	RESINA 3M Z250 A2	3M	R\$ 260,52	R\$ 521,04
9	UND	1	RESINA 3M Z250 A3	3M	R\$ 260,52	R\$ 260,52
10	UND	3	RESINA 3M Z250 A3,5	3M	R\$ 260,52	R\$ 781,56
11	UND	8	RESINA FLOW A2	BIODINAMIC	R\$ 27,75	R\$ 222,00
12	UND	6	ADESIVO SINGLE BOND	3M	R\$ 24,65	R\$ 147,90
13	RL	4	ADESIVO SINGLE BOND 280 tiras	PARKELL	R\$ 571,31	R\$ 2.285,24
14	UND	10	IONOMERO DE VIDRO DE BISNAGA FOTOPOLIMERIZAVEL	MAKIRA	R\$ 79,75	R\$ 797,50
15	UND	4	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	MAQUIRA	R\$ 39,15	R\$ 156,60
16	UND	4	SELANTE	MAQUIRA	R\$ 31,90	R\$ 127,60
17	UND	15	ÁCIDO FOSFÓRICO	ALLPLAN	R\$ 7,10	R\$ 106,50
18	PCT	50	ALGODÃO EM ROLETE PCT/100	SSPLUS	R\$ 3,25	R\$ 162,50
19	PCT	10	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS	NEVE	R\$ 36,99	R\$ 369,99
20	PCT	10	BABADOR DESCARTÁVEL C/100	BEST CARE	R\$ 17,90	R\$ 179,00
21	KIT	2	KIT DE POLIMENTO DE ACRÍLICO JIT C/8 UND	JOTA	R\$ 270,55	R\$ 541,10
22	UND	6	ENHANCE	DENTSPLY	R\$ 174,25	R\$ 1.045,44
23	PCT	4	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PCT C/150	PREVEN	R\$ 12,23	R\$ 48,92

24	PCT	4	TIRA DE LIXA DE METAL PCT C/12	INJECTA	R\$ 10,38	R\$	41,52
25	PCT	4	TIRA DE POLIÉSTER C/50	QUIMIDROL	R\$ 1,55	R\$	6,20
26	FR	4	BICARBONATO PARA JATO DE BICARBONATO (EM FRASCO) 500 MG	PREVEN	R\$ 25,65	R\$	102,60
27	PCT	4	LIMA ENDODONTICA TAM 10, 25MM PCT/6	MK LIFE	R\$ 29,38	R\$	117,48
28	PCT	4	LIMA ENDODONTICA TAM 10, 21MM PCT C/6	MK LIFE	R\$ 29,38	R\$	117,48
29	PCT	3	LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE, 25MM PCT C/6	MK LIFE	R\$ 29,38	R\$	88,14
30	PCT	3	LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE, 21MM PCTC/ 6	MK LIFE	R\$ 29,38	R\$	88,14
31	CX	40	LUVA SEM PÓ LATEX TAMANHO P	MEDIX	R\$ 23,49	R\$	939,60
32	CX	60	LUVA SEM PÓ LATEX TAMANHO PP	MEDIX	R\$ 23,49	R\$	1.409,40
33	UND	1	FOTOPOLIMIZADOR DE RESINA RADII	SDI	R\$ 2.419,01	R\$	2.419,01
TOTAL						R\$	15.172,50

Declaramos que, no preço ofertado, estão incluídos todos os custos referentes ao cumprimento do objeto, assim como tributos e outros.

**Validade da Proposta: 15 dias**

**Prazo de Entrega: 15 dias úteis**

Condição de pagamento: mediante empenho

#### Dados Bancários:

Banco do Brasil - AG: 132-5 Conta Corrente: 102130-3

Banco Banrisul - AG: 0210 Conta Corrente: 0600201706

#### Atenciosamente:

Erechim, 22 de Junho de 2023.

*Fabiana Domingues*  
**Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda**  
**Fabiana Domingues**  
**CPF: 959.084.550-91**  
**Representante Legal (Sócia)**

**Promedi Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda**  
**CNPJ 27.806.274/0001-29 IE 036.0170749**  
**Av. Caldas Junior, 456 - B. Três Vendas**  
**CEP 99713-190**  
**ERECIM, RS**



**PREFEITURA MUNICIPAL BARRA DO RIO AZUL****A/C DANI****LISTA MATERIAL DE CONSUMO****01.735.549/0001-97****DENTÁRIA E CIRÚRGICA  
MERCOSUL LTDA.**RUA SANTO ANTÔNIO, 239/247  
FLORESTA - CEP 90220-011  
PORTO ALEGRE - RS

DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
LUVA SEM PÓ LÁTEX TAM PP	60 CXAS	UNIGLOVES	21,30	1.278,00
LUVA SEM PÓ LÁTEX TAM P	40 CXAS	UNIGLOVES	21,30	852,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL c/50 UND	20 CXAS	MAX CLEAN	8,80	176,00
COLEXIDINA 2% DE 100ML	30 FR	BIODINÂMICA	11,20	336,00
FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/24 UND	8 CXAS	MEDIX	33,80	270,40
RESINA A2	4UND	Z100/3M	52,00	208,00
RESINA A3	4UND	Z100/3M	52,00	208,00
RESINA A3,5	4UND	Z100/3M	52,00	208,00
RESINA UD	4UND	Z100/3M	52,00	208,00
RESINA A2	4UND	Z250/3M	110,00	440,00
RESINA A3	6UND	Z250/3M	110,00	660,00
RESINA A3,5	6UND	Z250/3M	110,00	660,00
RESINA FLOW A2	8 UND	MAQUIRA	13,30	106,40
ADESIVO SINGLE BOND 6G	6 FR	SINGLEBOND	174,50	1.047,00
ACCUFILME ROLO (20 MT)	4 UND	BAUSCH	189,00	756,00
IONOMERO DE VIDRO DE BISNAGA FOTOPOLIMERIZÁVEL	10UND	IONOFAST	63,30	633,00
CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	4UND	HYDCAL	23,50	94,00
SELANTE	4 UND	AF	13,50	54,00
ÁCIDO FOSFÓRICO (SERINGA)	15 UND	IODONTOSUL	1,35	20,25
ALGODÃO EM ROLETE C/100 UND	50 PCT	SOFT	2,66	133,00
COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS C/500 UND	10 PAC	PROMETEX	35,00	350,00
BABADOR DESCARTÁVEL C/100 UND	10 PAC	SLIM	14,00	140,00
KIT DE POLIMENTO DE ACRÍLICO C/3 UND	2 KIT	JOTA	63,00	126,00
ENHANCE C/7	6 KIT	ENHANCE	87,50	525,00
TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER C/150 UND	4 PCT	IODONTOSUL	6,95	27,80
TIRA DE LIXA DE METAL C/12 UND	4 PCT	IODONTOSUL	7,10	28,40
TIRA DE POLIÉSTER C/50 UND	4 PCT	MAQUIRA	1,85	7,40
BICARBONATO PARA JATO DE BICARBONATO (EM FRASCO)	4 FR	BIODINÂMICA	10,50	42,00
LIMA ENDODONTICA TAM 10, 25MM	4 CXA	KAVO	19,90	79,60
LIMA ENDODONTICA TAM 10, 21MM	4 CXA	KAVO	19,90	79,60
LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE, 25MM	3 CXA	KAVO	19,90	59,70
LIMA ENDODONTICA 1ª SÉRIE, 21MM	3 CXA	KAVO	19,90	59,70
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA RADII	2 UND	SDI	1.880,00	3.760,00

**CONDIÇÕES DE VENDA:**

- ENTREGA IMEDIATA
- VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
- VALOR MÍNIMO P/FATURAR: R\$400,00

POA, 28 de novembro de 2023

DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA  
 M<sup>te</sup> Helena  
 (51) 3311.7000

**01.735.549/0001-97****DENTÁRIA E CIRÚRGICA  
MERCOSUL LTDA.**RUA SANTO ANTÔNIO, 239/247  
FLORESTA - CEP 90220-011  
PORTO ALEGRE - RS*dentariamercosul@uol.co.br*



PRHODENT COM. DE PROD. HOSP. E DENT. LTDA

CNPJ:93.327.161/0001

IE:1700002225

LIENTE.: 10065 PREF. MUN. DE BARRA DO RIO AZUL

93.539.153/0001-92

NDE REÇO.: RUA DAS ROSAS, 268

BAIRRO.:

CENTRO

IDADE.: BARRA DO RIO AZUL RS

CEP 99795000

TELEFONE.:(54) 3373 1184

ENDEADOR.: 1 PAULO

PESO BRUTO: 72,798

OD	QTDE/UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITARIO	TOTAL
039	15 UN	ACIDO GEL 37% UNIDADE SERINGA 3G L1	BIODINAMIC	1,8000	27,00
900	6 UN	ADESIVO SINGLE BOND 2 6GR 3M N9	3M	110,0000	660,00
691	50 UN	ALGODAO ROL.DENTA.100UN Q5	SS PLWS	2,9000	145,00
008	10 UN	BABADOR IMPERMEAVEL BRANCO 100UN L5	BIODINAMIC	19,9000	199,00
419	4 UN	BICARBONATO DE SÓDIO SABOR NATURAL 250G	IODONTOSUL	11,0000	44,00
156	4 KG	CIMENTO HIDR. CALCIO BIOCAL DENTINA 2G L1	BIODINAMIC	37,0000	148,00
824	30 PC	CLOREXIDINA CLOREXORAL SOLU. 100ML L1	BIODINAMIC	27,9000	837,00
139	10 PCT	COMPRESSA GAZE 13F.7,5X7,5 TOPAZIO C/500	TOPAZIO	36,0000	360,00
582	6 CX	ENHANCE C/7 PONT.SORT.DENTSPLY Q3	DENTSPLY	168,0000	1008,00
519	8 CT	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 45CM C/AG 20MM 3/8	MEDIX	45,0000	360,00
390	2 UND	FOTOPOLIMERIZ. RADII CALL CX LED LGT ALL R SDI		2550,0000	5100,00
954	10 PC	IONOFAST IONOMERO FOTO 2,5GR BIODINAMICA	BIODINAMIC	95,0000	950,00
781	2 KT	KIT POLIMENTO DE PORCELANA C/9 MICRODONT	E MICRODONT	79,0000	158,00
915	4 UN	LIMAS K-FILE N 10 21MM MAILLEFER P3	DENTSPLY	67,0000	268,00
522	4 UN	LIMAS K-FILE N 10 25MM MAILLEFER P2	DENTSPLY	67,0000	268,00
727	3 UN	LIMAS K-FILE N 15-40 21MM MAILLEFER P3	DENTSPLY	67,0000	201,00
725	3 CX	LIMAS K-FILE N 15-40 25MM MAILLEFER *P1	DENTSPLY	67,0000	201,00
979	4 UN	LIXA DE POLIESTER TIRAS C/150 UN	MAQUIRA MAQUIRA	1,7500	7,00
668	40 CT	LUVA PROC. LATEX C/PO C/100 P MEDIX U2	MEDIX	18,5000	740,00
669	60 CT	LUVA PROC. LATEX C/PO C/100 PP MEDIX U1	MEDIX	18,5000	1110,00
690	20 PCT	MASCARA CIRUR.DESC.TRIPLA C/ELASTICO C/50 B NORAH		12,5000	250,00
243	4 CX	PAPEL CARBONO ART CHECK FILM II C/280 FOLHA ACCU FILM		269,9000	1079,60
320	8 UN	RESINA OPALLIS FLOW A2 FGM H2	FGM	26,9000	215,20
433	4 UN	RESINA Z-250 REPOS. A2 N7	3M	78,0000	312,00
320	6 UN	RESINA Z-250 REPOS. A3 N7	3M	78,0000	468,00
321	6 UN	RESINA Z-250 REPOS. A3,5 N7	3M	78,0000	468,00
508	4 UN	RESINA Z100 REPOS. A2 3MESPE N6	3M	42,0000	168,00
507	4 UN	RESINA Z100 REPOS. A3 3MESPE N6	3M	42,0000	168,00
509	4 UN	RESINA Z100 REPOS. A3,5 3MESPE N6	3M	42,0000	168,00
124	4 UN	RESINA Z100 REPOS. UD 3MESPE N6	3M	42,0000	168,00
012	4 UN	SELANTE C/FLUOR PREVENT MATIZADO 2GR FOTO H FGM		29,0000	116,00
086	4 UN	TIRA LIXA ABRASIVA POLIM ACABAM. 4MM C/ 50 IODONTOSUL		9,0000	36,00
543	4 PCT	TIRA LIXA POLIESTER P/ACABAMENTO C/150 UN	QUIMIDROL	10,2000	40,80

93327161/0001-75

PRHODENT-COM. DE PRODUTOS  
HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA

Rua Emilio De Rê, 40

EDIDO DE CONFERENCIA.

CEP 99740-000

TOTAL DO PEDIDO.: 16448,60

EPARADOR ( )

BARÃO DE COTEGIPE-RS

MBALADOR ( )

170/0002225

RANSPORTADOR -&gt;

PRHODENT-COM. DE PRODUTOS

3SERVAÇÃO DO PEDIDO

HOSPITALARES E DENTÁRIOS LTDA

OTAÇÃO

Rua Emilio De Rê, 40

CEP 99740-000

BARÃO DE COTEGIPE-RS

Prhodent-Com. de Produtos  
Hospitalares e Dentários Ltda  
CNPJ 93 327 161/0001-75